REQUERIMENTO Nº______/2009

(Dep. Guilherme Campos)

Classifica como área indispensável à

Segurança Nacional as instalações e

sistemas destinados à geração de energia

elétrica e transmissão das geradoras até

as distribuidoras.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª,  nos termos do art. 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PL 2.329, de 2007,

de minha autoria, que “Classifica como área indispensável à Segurança Nacional

as instalações e sistemas destinados à geração de energia elétrica e transmissão

das geradoras até as distribuidoras”.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2009.

Deputado Guilherme Campos

DEM/SP